eigenen Festen Schlandersberg und Galsaun einen Lehenrevers aus, wogegen ihnen der König erlaubt, Galsaun zu bauen. Reg.-Sch.-A.-Repert. I, 193. Vgl. Archiv-Berichte aus Tirol II, 10 n^o. 35. **456**

1330 März 12, Tirol. Lotto de Florencia verrechnet pro se et sociis suis prestatoribus de Merano: »tenet in obligatis pignora domini H[einrici] regis videlicet ciffum unum deauratum cum pede alto sine coopertorio. Item ciffum unum altum cum pede argenteum. Item ciffum unum argenteum cum coopertorio, scutellas duas argenteas, cornu unum magnum cum coopertorio ornatum argento deauratum, anulum unum cum balasio aureum, cucellum unum magnum ornatum argento. Summa pignorum pecie VIII que omnia obligata sunt sibi et sociis suis pro Veron. marc. XXIII \bar{z} VIII.« T. R. Cod. 14 (München) f. 86'. **457**

1330 April 10, Tirol. König Heinrich von Böhmen theilt Konrad von Arberg, Burggrafen auf Tirol, mit, dass er seinem Hausschreiber Albrecht von Tirol und dessen Bruder Friedrich den Stock zu Aichach zu bauen erlaubt habe, und befiehlt ihm, dieselben daran nicht zu hindern. »des eritags in der Osterwochen.« Orig.-Perg. rückw. aufgedr. Siegel. U. 4183. **458**

1330 October 1, Hall. Arthesius de Florencia, olim provisor in Hallis, verrechnet: »Chunlino aurifabro de Merano \bar{z} X. . . . Item exsolvit vasa argentea in cameram domini in Inspruka pro marc. XI \bar{z} VI sub indiccione XI teste Zauit.« T. R. Cod. 14 (München) f. 93, 94. **459**

1331 Februar 18, Gries. Got., iudex in Enne (Enn), verrechnet: »exsolvit cingulos et vasa argentea et alia pignora domini obligata Winterlinne de Bozano pro Veron. marc. XXII \bar{z} V que pignora assignata sunt Je. camerario per litteras domini. Item misit domino et domine vestes de Genta et Ipra et varias pelles pro vestibus per Johannem sartorem domini que omnia empta fuerunt pro Veron. marc. XL per litteram domini. Item domino regi pannum unum de Genta viridi coloris pro marc. XV \bar{z} III.« T. R. Cod. 62 f. 40. Vgl. Cod. 287 f. 1'. **460**

1331 April 17, Tirol. Es wird erwähnt: »Chunlinus aurifaber de Merano.« T. R. Cod. 62 f. 46. **461**

1331 April 26, Tirol. Jacobus de Florencia verrechnet: »domine Anne ducisse Babarie (Bavarie) Veron. marc. XXVII pro peplis emendis quas defalcavit in marcis mille sibi permissis pro expedicione sui matrimonii Item dedit pro edificii factis in domo domini in Bozano apud s. Afram Veron. marc. XXV in predictis quinque annis (1325—31).« T. R. Cod. 14 (München) f. 26, 27. **462**

1331 Mai 24, Tirol. Johannes dictus Comes, vicedominus Karinthie, verrechnet: »abbati de Landestrost pro subsidio edificacionis sui claustris Aquil. marc. XX.« T. R. Cod. 287 f. 16'. **463**

1331 Juni 5, Tirol. Erwähnt wird: »Chunlinus aurifaber de Merano.« T. R. Cod. 62 f. 46. **464**

1331. Heinrich Fulein von Welsberg beurkundet, dass Bischof Johann von Brixen über Verlangen des Grafen Heinrich (von Görz) den Markt zu Bruneck, welchen er über den Graben hinausgebaut hatte, wieder hinein verlegen musste mit dem Versprechen, ausserhalb keinen neuen Bau mehr zu beginnen. Reg.-Görz.-Repert. 1185'. **465**

1332 Mai 14, Tirol. »Egno de Culsau, iudex in Las (Laas) dedit per litteras domine regine magistro Ortolino aurifabro de Merano in debitis domine Veron. marc. XXII.« T. R. Cod. 62 f. 53'. **466**

1332 September 15, Zenoberg. Volkmarus, purchgravius Tirolis, verrechnet: »Huglino de Florencia pro cendatis datis domine regine et vario Veron. marc. LIII. Item exsolvit quatuor cuppas argenteas apud usurarios de Merano pro fl LX quas misit in Insprukam per Haupoldum. Item exsolvit chlainodia domine regine apud usurarios pro marc. XIII que assignata fuerunt Haupoldo. Item exsolvit scutellas argenteas apud Morinnam in Inspruka pro fl LII pro episcopo Curiensi (Chur).« T. R. Cod. 62 f. 59, 59'. **467**

1332 September 17, Zenoberg. »Volkmarus de Purchstal, provisor in Ratenberch, ostendit privilegium in quo dominus profitebatur sibi teneri ultra predicta debita pro edificiis factis in castro Ratenberch usque ad diem s. Martini (November 11) proxime preteritum Veron. marc. CCX fl III.« T. R. Cod. 287 f. 29. **468**

1333 Juni 12, Tirol. Volkmarus de Purchstal, provisor in Ratenberch, verrechnet: »ex hiis impendit pro edificiis in castro Ratenberch et pro fossato ibidem facto Veron. marc. L.« T. R. Cod. 287 f. 37. **469**

1333 September 4, Tirol. Hermannus de Swangev, iudex montis s. Petri (Petersberg), verrechnet: »dominus remisit Nicolao maler . . . de anno ultimo totum censum. . . . Item ipse dominus Hermannus exsolvit dominum et dominam et familiam curie in anno cum sibi commissum fuit iudicium et chlainodia ipsorum pro Veron. marc. CCCXVIII et fl III super quibus habet privilegium domini.« T. R. Cod. 287 f. 42, 43. **470**

1334 Jänner 31, Tirol. Gwido de Florencia, prepositus in Inspruka, verrechnet: »pro edificiis factis in Ombras (Ambras) in castro domini Veron. marc. XXII fl V. Item dedit pro edificiis

factis in Stainako (Steinach) in domo domini Veron. marc. VIII
 8 V. « T. R. Cod. 287 f. 48. **471**

1334 März 5, Tirol. Gotschalchus, iudex Enne (Enn), ver-
 rechnet: »domino pro pannis aureis III, cendatis XX et aliis VIII
 pannis cambi coloris et alterius coloris Veron. marc. CXI 8 V
 gross. II prout patet iu dictis XVI litteris.« T. R. Cod. 62
 f. 73. **472**